



भारतीय दंत परिषद
(दंत चिकित्सक अधिनियम, 1948 के तहत स्थापित एक सांविधिक निकाय)
स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन
DENTAL COUNCIL OF INDIA
(A STATUTORY BODY CONSTITUTED UNDER THE DENTISTS ACT, 1948)
UNDER MINISTRY OF HEALTH & FAMILY WELFARE, GOVERNMENT OF INDIA



No.DCI/ARPM/IDR/Main/Gen/101/2023-24/2023/69

Dated: 02-05-2023

To,
The Registrar of all the State Dental Councils/Tribunals. (via Email & Speedpost)

विषय: दंत चिकित्सक अधिनियम, 1948 की धारा 18 (2) के तहत भारतीय दंत चिकित्सकों के रजिस्टर को बनाए रखने के लिए वर्ष 2022-23 के लिए भाग 'ए' और भाग 'बी' में पंजीकृत दंत चिकित्सकों का विवरण प्रस्तुत करने के संबंध में Furnishing the details of registered Dentists in Part 'A' & Part 'B' for the year 2022 to maintain Indian Dentists Register u/s 18 (2) of the Dentists Act, 1948 – Regarding

महोदय, महोदया

Sir, Madam

भारतीय दन्त परिषद की दिनांक 20.04.2023 को हुई कार्यकारणी समिति की बैठक में हुए निर्णय के मद्देनजर, मुझे आपसे अनुरोध करने का निर्देश दिया गया है कि आप अपनी परिषद में दिनांक 01.04.2023 तक हुए सभी मौजूदा पंजीकृत दंत चिकित्सकों (भाग ए और भाग बी अलग से) के नवीनतम डेटा को सॉफ्ट कॉपी (एक्सेल फाइल.एक्सएलएस) में भेजें। दंत चिकित्सक अधिनियम, 1948 की धारा 18(2) के अनुसार, ताकि इस परिषद को भारतीय दंत चिकित्सक रजिस्टर बनाए रखने में सक्षम बनाया जा सके।

In view of the decision of the Executive Committee of DCI arrived at its meeting held on 20.04.2023, I am directed to request you to send up-to-date data of all the existing registered dentists (Part A and Part B separately) in your Council as on 01.04.2023 in soft copy (excel file.xls), as per Section 18(2) of the Dentists Act, 1948, so as to enable this Council to maintain the Indian Dentists Register.

2. भारतीय दन्त परिषद की कार्यकारी समिति (20.04.2023) के उपरोक्त निर्णय को आपकी जानकारी और मामले में आवश्यक कार्रवाई के लिए सूचित किया जाता है।

The abovesaid decision of the Executive Committee (20.04.2023) of DCI is communicated for your information and necessary action in the matter.

Yours faithfully,

(Vinay Gupta)
Deputy Secretary
Dental Council of India

CC:-

- 1.The President, Dental Council of India, New Delhi
2. Website/Server Section